
ATTESTAZIONE DI REGISTRAZIONEATTESTAZIONE DI REGISTRAZIONE

Si attesta che il documento allegato Si attesta che il documento allegato 11 alla presente è stato  alla presente è stato registrato a registrato a Prot. N. 0034464Prot. N. 0034464 in in

data data 17/07/2024 alle 09:3717/07/2024 alle 09:37  

  

Prot. 17/07/2024.0034464.UProt. 17/07/2024.0034464.U

Impronta del documento digitale registratoImpronta del documento digitale registrato

1Per accedere al file originale firmato: aprire il presente attestato con Acrobat Reader, cliccare ilPer accedere al file originale firmato: aprire il presente attestato con Acrobat Reader, cliccare il

tasto “Allegati”,  con icona a  forma di  graffetta,  nella  barra  di  sinistra  e  poi  cliccare sul nometasto “Allegati”,  con icona a  forma di  graffetta,  nella  barra  di  sinistra  e  poi  cliccare sul nome

dell'allegato presente che è il file originale firmato digitalmente.dell'allegato presente che è il file originale firmato digitalmente.





 


 


Direzione Ufficio Territoriale di Savona 
Ufficio Demanio e Beni Portuali 


 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE UFFICIO TERRITORIALE DI SAVONA DELL’AUTORITA’ DI SISTEMA 
PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE (AdSP), all’uopo delegato dal Commissario 
Straordinario Contrammiraglio Massimo Seno, nominato con decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti n. 161 del 12/06/2024. 
 
PREMESSO che il Servizio di antinquinamento dei porti di Savona e Vado Ligure (SV) è stato 
assentito dalla Capitaneria di Porto Guardia Costiera di Savona alla Transmare S.r.l. con “Licenza di 
concessione per l’esercizio del servizio antinquinamento nel comprensorio portuale di Savona – 
Vado Ligure (SV)” (Registro delle Concessioni n. 02/2020 e Repertorio degli Atti n. 1733) rilasciata in 
data 09/10/2020 e con scadenza 31/08/2024; 
 
PRESO ATTO che, con nota acquisita agli atti dell’Ente con numero Prot. 09/07/2024.0033082.E, la 
Capitaneria di Porto Guardia Costiera di Savona ha comunicato di aver dato avvio alla 
pubblicazione dell’istanza di rinnovo presentata dalla Transmare S.r.l. per il servizio di 
antinquinamento sopra richiamato; 
 
EVIDENZIATO che, per lo svolgimento di detto Servizio Transmare S.r.l. è titolare delle concessioni 
demaniali marittime in scadenza al 31/08/2024 relative a:  
 


- Occupazione specchio acqueo per n. 2 piattaforme antinquinamento (conc. cod. 30W02);  
- Postazione antinquinamento in testata al Molo Boselli nel Porto di Savona (conc. cod. 


13G02); 
- Area scoperta e specchio acqueo per deposito attrezzature e ormeggio di imbarcazioni da 


lavoro e n. 2 piattaforme antinquinamento (conc. cod. 29G05);  
 
VISTA l’istanza acquisita con Prot. n. 11/07/2024.0033517.E con la quale Transmare S.r.l. ha richiesto 
il rinnovo della concessione d.m. relativa a “Occupazione specchio acqueo per n. 2 piattaforme 
antinquinamento” e a “Postazione antinquinamento in testata al Molo Boselli nel Porto di 
Savona” e vista l’istanza acquisita con Prot. n.  15/07/2024.0033926.E con la quale ha formulato, 
altresì, istanza di rinnovo della concessione d.m. relativa a “Area scoperta e specchio acqueo per 
deposito attrezzature e ormeggio di imbarcazioni da lavoro e n. 2 piattaforme antinquinamento” 
con ampliamento di specchio acqueo per l’ormeggio di n. 2 ulteriori imbarcazioni e n. 1 ulteriore 
piattaforma antinquinamento, mediante il rilascio di licenze per lo svolgimento del Servizio sopra 
descritto. 
 
DATO ATTO che porzione di specchio acqueo è assentita in concessione a Ecoservizi S.r.l. mediante 
licenza Rep. LDSV N. 27/12/2022.0000049.U; 
 
PRESO ATTO che, con nota acquisita con Prot. n. 15/07/2024.0033925.E Ecoservizi S.r.l. ha espresso 
formale rinuncia a porzione di specchio acqueo mediante richiesta di riduzione delle aree in 
concessione;  
 


ORDINA 
 


che, ai sensi di legge, tale comunicazione sia affissa all’Albo dei Comuni di Albissola Marina, 
Bergeggi, Savona e Vado Ligure per il periodo di giorni 20 a far data dal 18/07/2024 al 06/08/2024. 


 
ED INVITA 


 
tutti coloro che possano avervi interesse, a presentare per iscritto ad Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ligure occidentale- Direzione Ufficio Territoriale di Savona – Ufficio Demanio e Beni Portuali,  
 







 


 


eventuali istanze concorrenti e/o osservazioni esclusivamente via PEC al seguente indirizzo: 
ufficioterritoriale.sv@pec.portsofgenoa.com, o tramite raccomandata A/R al seguente indirizzo: 
Palazzina ex Omsav, Zona Porto, 17100 Savona entro il perentorio termine del 06/08/2024. 
 
Non è consentita altra modalità di ricezione o l’invio ad altri indirizzi di posta elettronica pena 
l’improcedibilità/inammissibilità di eventuali istanze concorrenti/osservazioni che saranno 
parimenti considerate inammissibili/improcedibili per tardività qualora pervenute oltre i termini 
stabiliti o qualora non siano conformi alle previsioni del vigente piano regolatore portuale e/o agli 
obiettivi del Documento di programmazione strategica di sistema della Adsp, ovvero per carenza 
dei requisiti generali di cui sopra. 
 
Riservata, comunque, ogni diversa e/o ulteriore valutazione da parte dell’Ente e fermo restando 
l’esito del procedimento di assegnazione del “Servizio antinquinamento nel comprensorio portuale 
di Savona – Vado Ligure (SV)” avviato dalla Capitaneria di Porto Guardia Costiera di Savona. 
 
Le istanze ad oggi ricevute sono depositate per la consultazione, corredate dei relativi allegati, 
previo appuntamento, nei giorni dal lunedì al venerdì presso l’Ufficio Demanio e Beni Portuali, 
Palazzina Bic ex Omsav, Savona. 
 
Per informazioni contattare: Ufficio Demanio e Beni Portuali (019/8554342 e-mail: 
udbp@portsofgenoa.com). 
            
 


IL DIRETTORE 
                     Paolo Canavese 
    
 
 
Allegati: c.s.d. 
 



mailto:ufficioterritoriale.sv@pec.portsofgenoa.com



				2024-07-16T12:53:48+0200

		PAOLO CANAVESE









